Gratia regum Pieriis tentata modis.

Quoties verò Doctores et Sapientes à Principibus viris sunt honorati ac accessiti!

11. *Nihil supra Deos laccio.*] Ut largiantur quidquam præter ista, non importunè Deos precibus fatigo, non urgeo, non efflagito. Sed nec Mæcenatem *amicum*, plura si rogitem, dare paratum ac *potentem*, nequaquam ego laccio, nec ampliora flagito, quàm quæ jam donavit, videlicet agrum in *Sabinis*, quo victito beatus et contentus. Sic cupiditatem avertatur omnem ac libidinem, ut vocat Tullius. Hanc ferocienti equo similem aiebat Plato in Phædro. Diogenes autem Cynicus *arcem omnium malorum* vocitabat.

13. *Flagito.*] Quid valeat ista vox docet Cic. lib. ix. Epist. 9. ad Varronem: ubi sic scribit: *Metuo ne te fortè flagitent; ego autem mandari ut rogent.*

14. *Satis beatus unicus Sabinis.*] Prædio in Sabinis, quo donatus sum à Mæcenate, satis me locupletem existimo, nec ab eo quidquam ultra peto, vel cupio. Vide lib. iii. Od. 13. v. 1. ibique Annot. Item Epist. 16. initium, ubi suam ipse villam describit Poëta.

15. *Truditur dies die.*] Epod. 17.

Urget diem nox, et dies noctem. Senec. Epist. xxiv. *Nullius rei finis est. Sed in orbem nexa sunt universa. Fugium ac sequuntur. Diem nox premit, dies noctem. Æstas in Autumnum desinit. Autumno Hyems instat, quæ Vere compescitur. Omnia transeunt, ut revertantur.* Sic ferè ad rem nostram Ecclesiastes cap. i. *Oritur Sol et occidit, et ad locum suum revertitur; ibique renascens gyrat per meridiem, et flectitur ad Aquilonem.* Vide Pers. Sat. v. 66. et seq.

16. *Novæque pergunt interire Lunæ.*] Ita labuntur menses annique: novæ Lunæ complentur; tum decrescunt, ac intereunt; rursumque renascuntur, et crescunt, perpetuis vicibus. Ita fugit tempus, ita fluit ac perit ætas et vita nostra. Tu tamen, ó superbe et ambitiose, quasi vitæ sit tibi securitas, et immunitas à morte, insanas moliris substructiones.

17. *Tu secanda marmora Locas.*] Mercede conducis sectores marmoris et sculptores; vel redemptori negotium das secandorum marmorum, ad extruendas domos superbas.

atque satagis extendere lit-
tus maris ad Baias fremen-
tis, non sat dives stabili ter-
ra. Quid dicam, quòd vici-
nos etiam agri limites remo-
ves, et clientium terminos
transilis, per avaritiam?
Ejicitur et maritus, et con-
jux portans in gremio Pen-
nates, et pueros squalidos.
Attamen potentem domi-
num haud expectat ulla basi-
lica melior paratâ sede
Inferorum omnia absorbentium.
Quid amplius quaeris?
Terra pariter inopi
sinu aperit, atque principi-
pum filiis: neque Infero-
rum custos, auro corruptus,
astutum Prometheum re-
portavit.